
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН ЧАГЫРГ АЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики

«_д_» мая 2018 г № 34
с. Мугур-Аксы

Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского 
поселения Каргынский Монгун-Тайгинского района, предназначенных для 

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» от 16,03.2001 года №39, администрация муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципального имущества сельского поселения Каргынский 
Монгун-Тайгинского района, предназначенных для предоставления субъектам 
малого и среднего предпринимательства.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя администрации по экономике и финансам Монгуш И.Ч.

Председатель администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики А.К.Донгак



Утвержден
постановлением администрации муниципального района 

от 31.05.2018 года № 34
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества сельского поселения Каргынский Монгун-Тайгинского района, 
предназначенных для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства 

с изменениями и дополнениями от 21.06.2019 года, 03.09.2019 года

№
п/п

Наименование
объекта

Место
нахождение

объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь

кв.м.

Кадастровый 
номер(при 
наличии)

Правообладатель Обременение
(дата

окончания 
действующего 
договора и др)

Примечание

1. Здания
1.1 Автозаправочная

станция
Монгун-
Тайгинский
район,
с.Мугур-
Аксы.
у л. Эрик, д.41

под автозап-равочную 
станцию

23,2 17:06:0101005:01 муниципальная 
собственность от 

01.03.2006

2.1 нежилое здание
топливного
склада

Монгун-
Тайгинский
район,
с.Мугур-
Аксы.
ул.Кула, д.29

под админист­
ративное

137,5 17:06:0101004:775 муниципальная 
собственность от 

29.08.2019

2. Зем ельны е участки
2.1. земельный

участок
Монгун-
Тайгинский
район,
с.Мугур-
Аксы.
ул.Кула, д.29

коммунальное
обслуживание

5781 17:06:0101004:773 муниципальная 
собственность 
от 29.08.2019

2.2. Земельный
участок

Монгун-
Тайгинский

объект торговли 600 17:06:0101003:648 муниципальная
собственность



район, 
с.Мугур- 
Аксы. 
ул.Тондар 
Салчак, д.48

04.08.2008

2.3. земельный
участок

Монгун-
Тайгинский
район,
с.Мугур-
Аксы. ул. 40
лет Тувы,
д.ЗО

личное подсобное 
хозяйство

2000 17:06:0102001:81 Пантищева 
Анна Марковне

Договор 
аренды 

15.01.2018 г 
№4

Предоставлен 
через торги в 

аренды на 
Юлет

2.4. Земельный
участок

Монгун- 
Тайгинский 
район, 900 м 
северо- 
западнее от 
с.Тоолайлыг

энергетика 3106 17:06:0302003:133 ООО «Дизель» Договор 
аренды от 
08.08.2019 
года № 9

Предоставлен 
в аренду без 

торгов

2.5. Земельный
участок

Монгун-
Тайгинский
район,
с.Кызыл-Хая, 
ул. 100 лет 
Тывы, д. 1/1

хранение и 
переработка 

сельскохозяйственной 
продукции, 

находящийся по 
адресу

7200 17:06:0202001:29 ООО Сайзырал Договор 
аренды от 

15.01.2018 №3

Предоставлен 
через торги в 
аренду на 10 

лет

2.6. Земельный
участок

Монгун-
Тайгинский
район,
с.Мугур-
Аксы,
ул.саны-
Шири, д.40
«б»

Для размещения 
объекта торговли 1050

17:06:0101001:437 Полное
товарищество

«Ширээ»

Договор 
аренды от 
05.05.2015 
года №10

Предоставлен 
через торги 

на 20 лет




